
 
 รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

         ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
 เทศบาลเมืองพระประแดง อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ 

 
      1. ด้านการสรรหา 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการเบิกจ่าย ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ 
1 การรับโอนพนักงาน

เทศบาลและพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นอ่ืน 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

รับโอนพนักงานเทศบาล
และพนักงานส่วนท้องถิ่นอ่ืน 
จำนวน 2 ราย 

2 การจ้างและแต่งตั้ง
บุคคลเป็นพนักงานจ้าง
ของเทศบาล (ผู้ผ่าน
การสรรหาและ
เลือกสรร) 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ตุลาคม 2566 - 
กันยายน 2567 

จ้างและแต่งตั้งบุคคลเป็น
พนักงานจ้างของเทศบาล 
จำนวน 29 ราย 

 
    2.ด้านการพัฒนา 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการเบิกจ่าย ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ 

1 การจัดทำแผนพัฒนา
บุ ค ล า ก ร ป ร ะ จ ำ ปี
งบ ป ร ะ ม า ณ  พ .ศ . 
2567 - 2569 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

4 – 12 กันยายน 
2566 

ประกาศใช้แผนพัฒนาฯ ลง
วันที่ 29 กันยายน 2566 

2 ส่งบุคลากรเข้ารับการ
ฝึกอบรมในหลักสูตร
ต่างๆ ที่สอดคล้องกับ
ม า ต ร ฐ า น ก ำ ห น ด
ตำแหน่งและภารกิจ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ตลอดปี งบประมาณ 
พ.ศ. 2567 

พนักงานในสังกัดมีความรู้ 
ประสบการณ์  มี ศักยภาพ
นำมาใช้ในการปฏิบัติงาน
มากขึ้น 

3 โครงการฝึกอบรมเชิง
ปฏิบั ติ การหลักสูตร
เท ค นิ ค ก า ร เ ขี ย น
รายงานการประชุ ม 
ก า ร เขี ย น ห นั ง สื อ
ราชการ ระเบียบสาร
บ รรณ  เท ค นิ ค ก าร
เขียนโครงการ และข้อ
ต ร ว จ พ บ จ า ก ก า ร
ตรวจสอบของ สตง. 

2,000,000 
บาท 

16,930 บาท 28 ตุลาคม 2566 พนักงานในสังกัดมีความรู้ 
ประสบการณ์  มีศักยภาพ
นำมาใช้ในการปฏิบัติงาน
มากขึ้น 
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    3.ด้านการรักษาไว้ 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการเบิกจ่าย ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ 

1 การให้ได้รับสวัสดิการ
ต่างๆ ตามที่ระเบียบ
กำหนด 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ตลอดปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 

บุคลากรได้รับสวัสดิการ
ต่ า งๆ  ต าม ที่ ร ะ เบี ย บ
กำหนด  เช่ น  สิ ท ธิ์ ก าร
รักษาพยาบาล สิทธิ์การ
เบิกค่าเช่าบ้าน ค่าศึกษา
เล่นเรียนบุตร สิทธิ์การรับ
เงินบำเหน็จ-บำนาญ และ
เครื่องราชอิสริยาภรณ์ 

 

    4.ด้านการใช้ประโยชน์ 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการเบิกจ่าย ระยะเวลาดำเนินการ ผลการดำเนินการ 

1 ผู้ บั ง คั บ บั ญ ช า
ม อ บ ห ม าย งาน แ ก่
ผู้ใต้บังคับบัญชาอย่าง
เป็ น ธ ร รม  ไม่ เลื อ ก
ปฏิบัติ  รวมทั้ งกำกับ
ดู แ ล ให้ ป ฏิ บั ติ ง า น
เป็ น ไปตามระเบี ยบ 
หลักเกณฑ์ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ตลอดปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 

ผู้ ใ ต้ บั ง คั บ บั ญ ช า
ปฏิ บั ติ งานตามที่ ได้ รั บ
มอบหมายอย่างเป็นธรรม 
และตรงตามมาตรฐาน
กำหนดตำแหน่งงาน 

 

      ข้อมูลผู้เข้ารับการฝึกอบรม/พัฒนาทรัพยากรบุคคล 

โครงการ/กิจกรรม จำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรม 

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรเทคนิคการเขียนรายงานการประชุม การเขียน
หนังสือราชการ ระเบียบสารบรรณ เทคนิคการเขียนโครงการ และข้อตรวจพบจากการ
ตรวจสอบของ สตง. ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองพระประแดง ชั้น 2 

60 คน 

 

 

 

 



    -3- 

 

   สรุปกรอบอัตรากำลัง ประจำปีงบประมาณ 2567 

  เทศบาลเมืองพระประแดง อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ 

  จำแนกตามประเภทตำแหน่ง 

          (ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) 

 

ประเภทตำแหน่ง กรอบอัตรากำลัง (อัตรา) คนครอง (อัตรา) ตำแหน่งว่าง (อัตรา) 

1.พนักงานเทศบาล 
-บริหารท้องถิ่น 
-อำนวยการท้องถิ่น 
-วิชาการ 
-ทั่วไป 

50 
2 
7 

16 
25 

28 
- 
3 

10 
15 

22 
2 
4 
6 

10 
2.พนักงานครูเทศบาล 
-สายงานบริหารสถานศึกษา 
-สายงานการสอน 

158 
6 

152 

101 
4 

97 

57 
2 

55 
3.ลูกจ้างประจำ 2 2 - 
4.พนักงานจ้าง 
-ประเภทตามภารกิจ 
-ประเภททั่วไป 

102 
13 
89 

53 
13 
40 

49 
- 

49 
รวมจำนวน 312 182 128 

 

 

 

 


